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Kometa Leonard będzie wyraźnie widoczna na niebie od połowy do
końca grudnia 2021 roku. Naukowcy potwierdzili dane dotyczące
odkrycia nowej komety, której nadano imię jej odkrywcy Gregory
J. Leonarda.

Obrazy  komety  Leonard  wskazują,  że  ma  ona  jasne  jądro  i
uformowany  już  warkocz.  Kometa  Leonarda  ma  teraz  6  AU  –
jednostek astronomicznych określających odległość od Ziemi do
Słońca,  która  wynosi  średnio  prawie  150  mln  km.  Jowisz
znajduje się około 5 jednostek astronomicznych od Słońca, a
Saturn znajduje się w odległości 9 AU.

Oczekuje  się,  że  12  grudnia  2021  roku,  kometa  znana  jako
C/2021 A1 (Leonard) będzie znajdować się w odległości 0,233 AU
od  Ziemi  co  odpowiada  dystansowi  34  856  304  km.  Wszystko
wskazuj na to, że będzie ją można zobaczyć nawet gołym okiem.

Kometa ta, 18 grudnia 2021 r. przeleci w odległości zaledwie
0,0283 AU od Wenus, a 3 stycznia 2022 r. minie swój punkt
peryhelium  znajdując  się  w  odległości  0,61  AU  od  Słońca.
C/2021 A1 wyróżnia się właśnie tym, że przejdzie bardzo blisko
Wenus  –  tylko  4,2  miliona  kilometrów.  W  całej  historii
obserwacji astronomicznych tylko pięć komet przyleciało bliżej
Ziemi.

Dlatego kometa Leonarda będzie dobrze widoczna na niebie od
połowy do końca grudnia 2021 roku. Tuż przed wschodem i tuż po
zachodzie  słońca  będzie  najlepszy  czas  na  jej  oglądanie.
Oczekuje się, że jasność komety na niebie może wzrosnąć do
magnitudo  4  w  skali  jasności  gwiazdowej,  co  umożliwi
zobaczenie jej gołym okiem. Teraz widoczność obiektu wynosi
magnitudo 16. Z tego powodu obecnie kometa widoczna jest tylko
przez duże teleskopy.
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Kometa Leonard znajduje się mniej więcej blisko dolnej gwiazdy
Wielkiego  Wozu,  Alkaid.  Kometa  będzie  poruszać  się  w  jej
kierunku do końca stycznia. W grudniu 2021 roku, kiedy kometa
stanie się widoczna gołym okiem i jeśli jej trajektoria się
nie zmieni, obiekt będzie widoczny w pobliżu najjaśniejszej
gwiazdy Arktur w konstelacji Wolaża.
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